מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

ג. מן הפרט אל הכלל – סמכות בית הדין כלפי אזרח ותושב חוץ מבחינה משפטית
25. נפנה עתה אל בחינת המצב המשפטי ביחס לתנאים הנדרשים להחלת סמכות שיפוט
בית הדין הרבני בענייני מזונות האישה מכוח סעיף 4 לחוק שיפוט בתי דין רבניים
(נישואין וגירושין), תשי"ג-1953 (להלן: "חוק שיפוט בתי דין רבניים").

סעיף זה, בשונה מסעיף 1 אינו מונה את הדרישה הטריטוריאלית "של יהודים בישראל
אזרחי המדינה או תושביה", וזו לשונו:

הגישה אישה יהודייה לבית דין רבני תביעת מזונות שלא אגב גירושין, נגד
אישה היהודי או נגד עזבונו – לא תישמע טענת הנתבע שאין לבית דין רבני
שיפוט בעניין.

וכך כתב
בפסק הדין השופט מ' זילברג:

ונותרה השאלה היחידה: אם בית הדין מוסמך או אינו מוסמך לדון בתביעת
מזונות שלא אגב גירושין, אשר אישה יהודייה הגישה נגד בעלה היהודי,
שאינו לא אזרח ישראלי ולא תושב קבוע בישראל [...]

ותשובתי לכך היא: כן, מוסמך ומוסמך! סעיף 4 של חוק שיפוט בתי דין
רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953 אומר [...]

"יהודי" ו"יהודייה" נאמר כאן, ללא תוספת התכונות של "אזרחי המדינה" או
"תושביה" כאמור בסעיף 1 של החוק, ומכאן עולה ברורות כי לבית הדין
נתונה סמכות לדון בתביעה, ביתר דיוק: אין שומעין לטענת חוסר הסמכות
שלו.